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Länsi-Uudenmaan käräjäoikeus

Lausunto

20.11.2025

Asia:  VN/22309/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sakon ja rikesakon 
määräämisestä annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan yleiset huomiot koko esityksestä

Länsi-Uudenmaan käräjäoikeus kannattaa sakkomenettelyn kehittämistä. Yleisesti ottaen 
sakkomenettelyn käytön lisääminen, rikosprosessin käsittelyaikojen lyhentäminen ja työmäärän 
vähentäminen rikosprosessiketjussa ovat erittäin kannatettavia tavoitteita. Kuten Helsingin 
hovioikeuden lausunnossa on todettu, myös oikeusturvasta ja tuomiovallan siirtämisestä 
tuomioistuinlaitoksen ulkopuolelle sekä perus- ja ihmisoikeusliitännäisistä asioista on esityksessä 
lausuttu varsin kattavasti.

Käräjäoikeus kuitenkin toteaa, että sakkomenettelyn laajentaminen koskisi selviä ja yksinkertaisia 
pääosin kirjallisessa menettelyssä käsiteltäviä ja käräjänotaarien käsittelemiä asioita. Näin ollen 
sakkomenettelyn käytön lisäämisellä ei liene suurta vaikutusta käräjäoikeuksien resursseihin. Tältä 
osin käräjäoikeus kiinnittää huomiota lisäksi siihen, että sakkomenettelyn käytön laajentaminen 
myös lisäisi sakkovalituksia, joissa valittajina käräjäoikeudessa ovat vastaaja tai asianomistaja 
pääosin ilman avustajaa.

Muilta osin käräjäoikeudella ei ole luonnoksesta lausuttavaa.

Lain soveltamisalan laajentaminen: rikokset, joista säädetty ankarin rangaistus on kaksi vuotta vankeutta

-

Lain soveltamisalan laajentaminen: menettämisseuraamukset

-

Esitutkintaviranomaisen ja syyttäjän ratkaisuvalta

-

Alaikäinen epäilty sakkomenettelyssä

-
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Asianosaisten suostumukset ja suostumuksen peruuttaminen

-

Lain soveltamisalan laajentaminen: yksityisoikeudellisen vaatimuksen käsittely

-

Lain soveltamisalan laajentaminen: päihdetutkimuskustannukset

-

Esitutkintaan ehdotetut muutokset

-

Muutoksenhakusääntelyyn ehdotetut muutokset

-

Lahtinen Ilkka
Länsi-Uudenmaan käräjäoikeus - Lausunnon on valmistellut käräjätuomari 
Emma Hakala-Manninen


